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powiatu świętochłowiskiego
Świętochłowice, dnia 6. lutego 1037 r.

W ychodzi co  sobotę. Redaktor Siwy, W ydział Pow iatow y Św iętochłow ice.
Telefon: Chorzów  4 0 9 1 1 .

T r e ś ć :
|  O bw ieszczenie Ministra Stcarbu z dnia 21 stycznia 1 9 3 / r. o 

w artości jednego grama czystego  złota.
2 .  Rozporządzenie Ministra Skarou z oma 16 stycznia 1937 r.

0  obliczeniu 1 poDorze nadzwyczajnej daniny majątkowej w
1 grupie kontyngentow ej 1937 r.

3. Urlopow anie naczelnika gm iny i okręgu urzędow ego Wielkie 
Hajduki.

4. O głoszenie aot, formalnego ustalenia i ponownego w yłożenia  
planu zabudowania b. gm. R rzczow ice,

5 . U stalenie stawki Dodatkowej do poboru podatku gruntow ego  
na rok 1937 w g u m ie  Św iętochłow ice.

6. O strzeżenie.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

m

Obwieszczenie
Ministra Skarbu

z dnia 26 stycznia 1937 r. 

o w artości jednego grama czystego złota. 

(Mon. Polski Nr 24, poz. 37).

Na podstaw ie art. 36 rozporządzenia Prezy­
d en ta  R zeczyposp olitej z dnia 12 czerwcami934 r. 
o  w ierzytelnościach  w walutach zagranicznych 
(D z. U. R. P Nr 59, poz. 509) oraz rozporządze­
nia M inistra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w 
spraw ie obliczania i ogłaszania w artości z ło ta  
{D z. U. R. P . Nr 72, poz. 594) — ustalam  na m:e- 
s ią c  luty 1937 r. w artość jednego grrma- czystego 
z ło ta  na p ięć z ło ty ch  92,44 grcszy.

Minister Skarbu

(— ) E. Kwiatkowski.

2.

Rozporządzenie
Ministra Skarbu

z dnia 16 stycznia ly37 r.

o obliczaniu i poborze nadzw yczajnej daniny m a­
jątkow ej w 1 grupie kontyngentow ej w 1937 r.

(Dz. U. R. P, Nr 6, poz. 53).

Na padstaw ie art. 8 ust. 1 i art. 12 u jtaw y 
z dnia 24 m arca 1933 r. o nadzw yczajnej daninie 
m ajątkow ej (Dz. U. R. P. Nr 29, poz. 248) zarzą­
dzam co  n a stęp u je :

§ V

Nadzwyczajną daninę majątkową obliczają
w I grupie kontyngentowej — w powiatach, sta­
nowiących okrąg jednego urzędu skarbowego — 
urzęcy skarbowe, w których okręgu są położone 
grunty, podlegające nadzwyczajnej daninie mająt­
kowej; jeżeli powiat jest podzielony na dwa lub 
wivcej okręgów urzędów skarbowych — urzędy 
skarbowe, właściwe dla obliczania progresji w 
państwowym podatku gruntowym.

§ 2.
Kwoty nadzw yczajnej daniny m ajątkow ej, 

obliczon e na 1937 rok, p łatne w n astęp u jących  
j term in ach :

j a) w term inie do dnia 30 kw ietnia 1937 r. w łą­
cznie —  od płetników  podatku grunt( ;o
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o p łaca jący ch  w 1937 r. państwowy podatek 
gruntowy ponad 25 zł do 60 zł roczn ie bez 
degresji — zaliczka w w ysokości 12lh% po­
datku gruntowego bez degresji, zaś od p łat­
ników podatku gruntowego, o p ła ca ją cy ch  w 
1937 r. państwowy podatek gruntowy ponad 
60 z ł roczn ie bez progresji — zaliczka w 
w ysokości 24'!*% państwowego podatku grun­
towego bez progresji, oraz

b) w term inie do dnia 30 listopada 1937 r. w łą­
cznie tak od jed nych jak  i od drugich p ła t­
ników — różnica między o sta teczn ą  kw otą 
daniny, obliczoną na 1937 r., a u iszczoną 
przedtem  zaliczką.

§ 3-

1. O w ysokości nadzw yczajnej daniny m a­
jątkow ej zawiadam ia się płatników  przez doręcze­
nie im nakazów zapłaty  według ustalonych  wzo­
rów.

2. Nakazy zapłaty  doręcza się płatnikom  
w term inie do dnia 15 listopada 1937 r. w łącznie.

3. W razie doręczenia nakazów zapłaty  po 
term inach , w yznaczonych w ust. 2, kw ota nad­
zw yczajnej daniny m ajątkow ej je s t  p łatna w ciągu 
dni 30, licząc od dnia następnego po doręczeniu.

4. O w ysokości zaliczki, p ła tn e j w myśl § 2 
lit. a), zawiadamia się płatników  pisem nie. Zawia­
dom ienia doręcza się w term inie do dnia 15 kwie­
tn ia  1937 t. w łącznie. W razie doręczenia zawia­
dom ienia po 15 kwietnia 1937 r. zaliczka je s t p ła ­
tna w ciągu dni 30, licząc od dnia następnego 
po doręczeniu.

§ 4.

1. Od nakazów zapłaty na nadzw yczajną 
daninę m ajątkow ą służy płatnikom  prawo odw o­
łan ia  się w term inie dni 30, licząc od dnia na­
stępnego po doręczeniu nakazu zapłaty. W odwo­
łan iu  jednak m ożna podnosić jed ynie zarzuty co 
do braku obowiązku uiszczania nadzw yczajnej 
daniny m ajątkow ej.

2. O dw ołania, w których płatnik, nie za­
p rzecza jąc obowiązku podatkow ego, zaskarża 
tylko podstaw ę obliczenia nadzw yczajnej daniny 
m ajątkow ej, pozostaw ia się bez rozpatrzenia.

3. N atom iast zmiany w w ysokości państw o­
wego podatku gruntowego, orzeczone w norm al­
nym toku in stan cji w myśl obow iązu jących prze­
pisów o państwowym podatku gruntowym, p o cią­
g a ją  za sobą z urzędu zm ianę w ysokości nadzwy­
cza jn e j daniny m ajątkow ej.

4. O zm ianach w w ysokości nadzw yczajnej 
daniny m ajątkow ej w myśl ust. 3 zawiadam iają, 
władze skarbow e płatników  z urzędu.

5. Om yłki rachunkowe w obliczeniu nad­
zw yczajnej daniny m ajątkow ej prostu ją w ładze 
skarbow e z urzędu lub na wniosek płatnika.

§  5.

1. Odw ołania w nosić należy do te j władzy 
skarbow ej, k tóra wydała nakaz zapłaty; rozstrzy­
ga je  władza skarbow a bezpośrednio w yższej 
instancji.

2. O dw ołania wniesione po term inie oraz 
odw ołania o k tórych  mowa w § 4 ust. 2, pozo­
staw ia bez rozpatrzenia władza skarbow a, do 
k tó re j w płynęło odwołanie.

3. Upoważnia się dyrektorów  izb skarbow ych 
do darowania skutków przekroczenia term inu d a  
w niesienia odwołania, jeżeli przekroczenie term i­
nu n astąp iło  z ważnych powodów, uzasadnionych 
przez płatnika.

§ 6.

R ozporządzenie niniejsze wchodzi w życie: 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu

(—) E. Kwiatkowski.

3.

Ogłoszenie.
Panu N aczelnikow i Gminy i Okręgu U rzę­

dowego p. Mgr Grzbieli z W ielkich Hajduk udzie­
liłem  urlopu wypoczynkowego na czas od 3-go 
do 20-go lutego 1937 r. w łącznie.

Zastępstw o pow ierzyłem  ławnikowi p. T ró jcy .

Św iętochłow ice, dnia 30 stycznia 1937 r.

Starosta i Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego

(— ) Szaliński.
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4.

Ogłoszenie.
N 'niejszym  podaję do publicznej wiadomości, 

że w obec niew niesienia sprzeciwów przeciwko pla­
nów: zabudow ania b. gm. Brzozow ice w term inie 
zawitym, t) w czasokresie od 18. 8. do 18. 9. Iy02r. 
Za.ząd tut. gminy plan ten form alnie u stalił na 
poustawie § 8 ustawy o założeniu  i zm ianie ulic 
i placów w m iastach  i m iejscow ościach  w iejskich z 
dnia 2. VII. 1875r.

R ów nocześnie podaję do publicznej wiado­
m ości, że wyżej wymieniony plan wyłożony je s t 
do wglądu publicznego w tut. Urzędzie gminnym, 
pokój Nr 5 w czasie od 8-go lutego do 8-go m arca 
1937 r. w łącznie.

Naczelni!: girisiy

(— ) Lelonek

5.

Obwieszczenie.
U stalenie stawki podatkow ej do poboru podatku 
gruntowego w gnrnie Św iętochłow ice na rok 1937.

Na m ocy uchwały Rady gm innej z dnia 
11 stycznia 1937. p rzy jęte j do wiadom ości przez

W ydział Pow iatowy w Św iętochłow icach  dnia 21. 
stycznia 1937r. L. dz. Sm. 133, pobierać będzie 
tut. gmina w roku 1937 komunalny podatek grun­
towy w w ysokości 50^ w form ie podatku do 
państwowego podatku gruntowego.

Św iętochłow ice, dnia 27 stycznia 1937 r.

Naczelnik gminy
wz,

(— ) Hornik
Ławnik

0 @ t o s M » n i 5 .

Za wszelkie Jługi m ej żony Marii Dyrbu- 
siow ej z Św iętochłow ic nie odpowiadam.

Św iętochłow ice, dnia 1 lutego 1937 r.

Ltyrbuś Teodor.

PRENUMERUJCIE 
tG.\ZETĘ POWIATOWĄ*!

Hasło chwili obecnej.

»
bżetrzemy udzi a ł w pom ocy  
d la  b ezro . [»o/nycg bracs«

Odbito w Drukarni E. Leksan Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23. Telefon: 411-10.
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